Τῷ ι' ἔτει οἱ Βούλγαροι ἐπῆλθον τῇ Θράκῃ, καὶ τοῦ βασιλέως κατ' αὐτῶν στρατεύσαντος ἠττώνται Ῥωμαῖοι καὶ πολλοὶ πίπτουσι. Βουλόμενος δὲ ὁ βασιλεὺς ἔχειν εἰρήνην μετὰ πάντων στοιχεῖ πάντα, καὶ ὑποχωρεῖ εἰς ἀσχύνην τὰ τῶν Χριστιανῶν τῇ τούτου ἀβελτηρίᾳ.

Ἡ δὲ ἁγία καὶ οἰκουμένη κ' σ' σύνοδος γέγονεν ἐν Κωνσταντινουπόλει, συνελθόντων σπθ' ἁγίω Πατέρων, ἐν τῷ ιγ' ἔτει τῆς βασιλείας Κωνσταντίνου τοῦ πατρὸς Ἰουστινιανοῦ· ἧς ἠγοῦντο τοποτηρηταὶ Ἀγάθωνος πάπα Ῥώμης Θεόδωρος καὶ Γεώργιος πρεσβύτεροι καὶ Ἰωάννης διάκονος, ἀρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως Γεώργιος, Θεοφάνης Ἀντιοχείας, ὑπ' αὐτῆς χειροτονηθεὶς τῆς συνόδου διὰ τὸ τὸν προηγούμενον Μακάριον καθιζεῖσθαι τότε ὡς ἔντενεχθέντα τοῖς ὑπ' αὐτῆς ὀρθόδοξως δογματιζομένοις. Τῆς δὲ διοικήσεως Ἀλεξανδρείας Πέτρος μοναχὸς (88), τῆς δὲ τῶν Ἱεροσολύμων οὐδεὶς διὰ τὸ τοῦ θρόνου χηρεῖν πατριαρχῶν κατασχεθέντας τῆνικαῦτα ὑπὸ Σαρακηνῶν. Σινηθροίσθησαν δὲ κατὰ Θεοδώρου τοῦ τῆς Φαράν ἐπισκόπου, Ὀνωρίου Ῥώμης, Κύρου Ἀλεξανδρείας, Σεργίου δὲ καὶ Πύρρου καὶ Παύλου καὶ Πέτρου ἐπισκόπων Κωνσταντινουπόλεως γεγονόντων, ἔτι δὲ καὶ κατὰ τῶν ἀναγκαισίντων τῆν αἵρεσιν τούτων, Μιχαήλου τοῦ ὀνομασθέντος Ἀντιοχείας προέδρου, Σεφάνου μαθητοῦ αὐτοῦ καὶ Πολυχρονίου (89) τοῦ νηπιόφρονος γέροντος, λεγόντων ἐν θέλημα καὶ

A hoc genus ducit Lamprus, is qui hodieque ignem artificiose struit. Tunc etiam vixit prudentissimus homo, Joannes Pitzicauda.

Annis octavo et nono Mardaitæ Libanum ingressi occupaverunt quidquid a Mauro monte est usque ad sacram urbem, et speculas etiam Libani obtinuerunt. Multi ad eos se contulerunt servi, captivi atque indigenæ, adeo ut exiguo tempore ad multa excreverint millia. Hæc 766 Maviam et qui cum eo erant terruerunt, ita quidem ut cogitantes Romanum imperium divino prasidio defendi legatos ad Constantinum pacis petendæ causa miserint. Is Pitzicaudam ad Saracenos mittit, perque eum pacem cum eis componit ac tabulis consignat, ea conditione ut per annos triginta quotannis Saraceni Romanis penderent auri millia 40, servos 100, equos generosos 50. Hæc ubi perceperunt ii qui Occasum incolebant, missis ad imperatorem donis pacem petiverunt. Quam is eorum concedens petitioni sanxit. Ita et in Oriente et in Occidente magna fuit quies.

Anno decimo Bulgari Thraciam invaserunt. Cumque adversum eos imperator duxisset, Romani victi sunt, multique desiderati. Cum iis imperator pactum icit, omnia cupiens habere pacata; ejusque stoliditate res Christiana dedecus accepit.

Anno Constantini hujus, qui filium habuit Justinianum, supra decimum tertio, sexta sancta et universalis synodus Cpoli fuit, collectis eo 289 sanctis Patribus. Principes fuerunt Agathonis papæ Romani locum tenentes, Theodorus ac Georgius presbyteri et Joannes diaconus, tum Georgius Cpolititanus et Theophanes Antiochiæ archiepiscopi, hic ipsius tum concilii suffragiis delectus, moto dignitate Macario, quod ejus se sanæ religioni congruentibus decretis opponeret. Gubernabat tum Alexandrinam 767 Ecclesiam Petrus monachus, Hierosolymorum nemo, soliis patriarcharum sessione tum vacantibus, quod erant a Sarracenis occupata. Coactum fuit hoc concilium contra Theodorum Pharanis, Honorium Romæ, Cyrum Alexandriæ episcopos, et Sergium, Pyrrhum, Paulum ac Petrum, qui Cpolititanæ Ecclesiæ fuerant episcopi, itemque adversum eos qui horum hæresin renovabant, quorum fuit Macarius nomine Antiochiæ præses, Stephanus ejus discipulus, et Polychronius puerili fatuitate senex. Affirmabant hi

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(87) Zonaras habet *tria*. Notæ numerorum ι' pro Γ' affines habent figuras. Servos quoque habet tantum 8. XYL.

(88) Verbum in Græco deficit; et vero Zonaras diserte scribit Alexandriam tunc archiepiscopo caruisse, a Saracenis, ut et Hierosolyma, occupatam. Sed in Actis hujus synodi, quæ et citantur centuria Historiæ Ecclesiasticæ novæ septima,

exstat Petrum presbyterum et monachum locum tenuisse archiepiscopi Alexandrini. XYL.

(89) Nomen monachi, qui mentitus visionem divinam, hæresim suam ut defenderet, mortuum sese in vitam revocaturum scheda suæ professionis imposita jactavit; et cum ad rem ventum esset, turpiter sese dedit, neque tamen ab errore destitit. Acta Synodi. XYL.

unicam Jesu Christi esse cum voluntatem tum agendi vim. Quos synodus damnans, pronuntiavit duas naturales voluntates totidemque naturales agendi facultates se uno Domino nostro Jesu Christo demonstrari. Similiter de sacris Domini nostri in carne administrationis symbolis ita statuit: In quibusdam venerandarum imaginum picturis agnus exprimitur, digito Præcursoris monstratus; qui et pro exemplari gratiæ acceptus est, præmonstrans per legem nobis verum Agnum Christum. Itaque vetera simulacra et umbras, uti veritatis tesseras ac propositas multo ante effigies, traditas Ecclesiæ amplectentes, his tamen præferimus gratiam atque veritatem, quam ut legis implectionem accepimus. Proinde ut perfectum sit id quod etiam in colorum picturis omnium conspectui exponitur, statuimus ut porro loco veteris agni humana Christi, qui Agnus mundi peccata sustulit, effigies in **768** imaginibus ponatur, ex ipsa humilitate altitudinem Verbi intelligentes, tum ad rei in carne a Domino gestæ supplicii que ab eo tolerati et salutaris mortis et liberati per hanc mundi memoriam ut quasi manu ducamur.

Tenendum est etiam alias fuisse certis in locis synodos, quarum decreta habemus, tametsi eorum in numero sex istorum conciliorum non exstant. Tale fuit quod Ancyræ actum est, item Neocæsareæ, Gangris, Antiochiæ, Laodicæ, Sardicæ, Carthagine. Hæc enim coacta sunt ob quæstiones certis locis obortas, neque jussu imperatorum, neque iis præsentibus: quin etiam horum quædam habita sunt priusquam Christiani existerent imperatores. Cæterum illæ œcumenicæ fuerunt, sic dictæ, quia jussu imperatorum summi pontifices, quotquot per imperium Romanum erant, convocarentur, et quia in quavis earum, præsertim vero sex istis, de fide fuit quæsitum suffragiisque actum et definitiones seu decreta edita. Prima etenim cum definivisset Filium Patri esse æqualem essentiali, simul etiam in sanctum Spiritum credi jussit. Secunda Spiritum ejusdem cum Patre et Filio naturæ esse perspicue decernens, eundem juxta adorari voluit. Tertia Dominum nostrum Jesum Christum perfectum cum divina tum humana præditum natura pronuntians, unum et non duos Filios esse statuit. Quarta prædictas sententias **769** ratas jubens, expresse mandavit in Filio duas naturas absque confusione et divulsionem credi. Quinta eadem hæc confirmans, Christum secundum utramque naturam voluntate et efficacitate præditum agnosci præcepit. Sexta omnium conciliorum decreta recensens atque approbans, ipsa quoque Christum perfectum et Deum et hominem esse professæ est. Porro a primo concilio usque ad secundum anni fluxerunt 56, a secundo concilio ad tertium 50, a tertio ad quartum 30, a quarto ad quintum 102, a quinto ad sextum 129, a sexto ad septimum 122.